ДОГОВОР №______

об образовании на обучение по курсам «Школа будущего первоклассника»

г. Дзержинск  "___" __________2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 9» осуществляющее

образовательную деятельность (далее - Учреждение) на основании Свидетельства о государственной

аккредитации серия 52А01 №0001574, регистрационный № 2009 от 25.05.2015 (срок действия до 25.05.2027),

именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Игошиной Елены Борисовны,

действующего на основании Устава, и ____________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого

на обучение) именуемый     в        дальнейшем          "Заказчик",   действующий     в     интересах

несовершеннолетнего

______________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны,  заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить
образовательную услугу по предоставлению занятий «Школа будущего первоклассника»

____форма обучения очная по общеразвивающей программе «школа будущего первоклассника» в

соответствии с учебным планом дополнительной общеразвивающей программой Исполнителя,

рассчитанным на 66 учебных часа.

1.2. Срок освоения дополнительной общеразвивающей программы на момент подписания Договора
составляет 6 месяцев.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим

Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательной деятельности.

2.2.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.2.4. Получать полную и достоверную информацию о поведении, отношении Обучающегося к занятиям, и

его способностях и достижениях по отдельным предметам Учебного плана.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося,  выполнившего установленные законодательством Российской
Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия

приема, в качестве слушателя курсов.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных
разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и

расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1.Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и/или места жительства

3.2.2.Извещать не менее чем за 24 часа Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

https://school9dzer.ru/assets/files/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B-2020-2021/%D1%81%D0%B2%D0%B8%D0%B4.%D0%BE%D0%B1-%D0%B0%D0%BA%D0%BA%D1%80%D0%B5%D0%B4.pdf
file:///C:/DOCUME~1/LUKONI~1/LOCALS~1/Temp/Âðåìåííàÿ%20ïàïêà%201%20äëÿ%20Ïëàòí%20óñëóãè.zip/_______%20_______%20______-___.___.-03.09.2015.rtf%23Par72
garantf1://70191362.108425/
file:///C:/DOCUME~1/LUKONI~1/LOCALS~1/Temp/Âðåìåííàÿ%20ïàïêà%201%20äëÿ%20Ïëàòí%20óñëóãè.zip/_______%20_______%20______-___.___.-03.09.2015.rtf%23sub_1100
file:///C:/DOCUME~1/LUKONI~1/LOCALS~1/Temp/Âðåìåííàÿ%20ïàïêà%201%20äëÿ%20Ïëàòí%20óñëóãè.zip/_______%20_______%20______-___.___.-03.09.2015.rtf%23sub_1100

3.2.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

3.2.4. Возмещать Исполнителю материальный ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3. Учащийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

3.3.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

IV. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

-установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

-в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

-по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в

случае перевода Обучающегося для продолжения освоения общеразвивающей программы в другую

организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

-по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)
несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

4.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном общеразвивающими программами (частью общеразвивающей программы), Заказчик

вправе по своему выбору потребовать:

5.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если

во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик
вправе по своему выбору:

5.3.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги/

5.3.2. Расторгнуть Договор.

VI. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют
одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только

в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

garantf1://70191362.43/
garantf1://10064072.4501/
garantf1://10064072.1025/

VIII. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 9»

Заказчик

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

606029, Нижегородская область,

г. Дзержинск, Терешковой, дом 34

ИНН/КПП:5249055409/524901001

(адрес места жительства)

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

(телефон)

Директор

М.П.

Е.Б.Игошина

____________________________________________

(подпись)